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Tervetuloa lukemaan Rahoitustarkastuksen markkinavalvonnan 
Markkinat-tiedotetta. 
 
 
Tässä tiedotteessa kerromme seuraavasta aiheesta: 
Sisäpiiriläisen 10 kaupankäyntiohjetta     1 
 
 
Rahoitustarkastus on laatinut sisäpiiriläisille suunnatun kaupankäyntiohjeistuksen vastaamaan markkinoilta 
esitettyä toivetta saada sisäpiiriasioita koskevaa lisäohjeistusta. Markkinoilta saadun palautteen mukaan annet-
tavaa ohjeistusta on pidetty erittäin tervetulleena ja sen on katsottu kokoavan hyvin yhteen tärkeitä asioita, 
joita sisäpiiriläisen on otettava huomioon kaupankäynnissään. Ohjeistuksen on katsottu ohjaavan sisäpiiriläisiä 
hyviin toimintatapoihin. 
 
Sisäpiiriläisen 10 kaupankäyntiohjetta

Rata esittää seuraavassa 10 suositeltavaa toiminta-
ohjetta, joita noudattamalla sisäpiiriläiset voivat 
pyrkiä välttämään epäilyn sisäpiirintiedon väärin-
käytöstä omassa kaupankäynnissään. Kyseessä on 
esimerkinomainen lista, jonka tarkoitus ei ole antaa 
sitovia toimintaohjeita. 
 
1. Pyri tekemään pitkäaikaisia sijoituksia. 
 
Jos mahdollista, osta osakkeita palvelussuhteesi 
alussa, jos sinulla ei tuolloin ole hallussasi yhtiötäsi 
tai sen arvopaperia koskevaa sisäpiirintietoa. Muul-
loin voit käyttää hankinnoissasi kaupankäyntioh-
jelmia. Voit myös ennakoida mahdolliset myynti-
tarpeet ja laatia myyntejä varten kaupankäyntioh-
jelman. Vältä aktiivista kaupankäyntiä. 
 
2. Voit käyttää kaupankäyntiohjelmia. (ks. 

esim. malliohjelmasta lopussa). 
 
Voit laatia kaupankäyntiä varten nimenomaisen 
kirjallisen ohjelman, jossa asetetaan mahdollisim-
man yksityiskohtaiset ehdot ostettavien tai myytä-
vien arvopaperien määrästä, hinnasta, kaupankäyn-
tiajankohdista tai näiden määräytymisperusteista. 
Muista kuitenkin, ettei sinulla saa olla sisäpiirintie-
toa hallussasi kyseistä ohjelmaa tehtäessä, tai vaih-
toehtoisesti, ettei ohjelmaa sen ehtojen mukaisesti 
ryhdytä toteuttamaan ennen kyseisen sisäpiirintie-
don julkistamista tai raukeamista.  

 
Kaupankäyntiohjelma on syytä dokumentoida luo-
tettavasti, esimerkiksi antamalla siitä jäljennös yhti-
ön sisäpiirivastaavalle tai kirjaamalla se hallituksen 
kokouksen pöytäkirjaan. Älä muuta ohjelman ehto-
ja tai anna arvopaperinvälittäjälle lisäohjeita ohjel-
man toteuttamiseksi jälkikäteen, jos sinulla on hal-
lussasi sisäpiirintietoa. Vältä keskeyttämästä tai lo-
pettamasta ohjelman toteuttamista, jos sinulla on 
hallussasi sisäpiirintietoa (ks. kohta 9). Voit kuiten-
kin keskeyttää tai lopettaa ohjelman toteutuksen, 
jos se tapahtuu ohjelmaan etukäteen otettujen eh-
tojen mukaisesti (esim. osakkeen hintaraja toteu-
tukselle).   
 
Yhtiö voi myös julkistaa ohjelmien olemassaolon 
esim. Internet-sivustollaan. Tällöin julkisuuteen ei 
välity aiheettomasti epäilyjä sisäpiirintiedon hyö-
dyntämisestä sellaisten kauppojen osalta, jotka on 
toteutettu aikana, jolloin sisäpiiriläisellä on ollut 
mahdollisesti hallussaan sisäpiirintietoa.  
 
3. Jos sinulla tai lähipiirilläsi on täyden valta-

kirjan omaisuudenhoitosopimus, harkitse 
tarvetta rajata sopimuksen ulkopuolelle 
oman yhtiösi arvopaperit ja niihin liittyvät 
johdannaissopimukset. 

 
Aiheettomien sisäpiirintiedon väärinkäyttöepäilyjen 
välttämiseksi on suositeltavaa, ettei salkunhoitajasi 
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käy kauppaa sellaisen yhtiön arvopaperilla, jonka 
pysyvään sisäpiiriin sinä kuulut. Sama koskee lähi-
piiriäsi. 
 
4. Varmista, että teet kaupat muulloin kuin 

yhtiösi määrittelemän suljetun ikkunan ai-
kana.  

 
Suositeltavaa on, että informoit myös lähipiiriäsi 
suljettujen ikkunoiden ajankohdista. Älä kuiten-
kaan koskaan ilmaise heille hallussasi olevaa sisä-
piirintietoa. 
 
5. Ajoita kaupankäyntisi tulosjulkistusten jäl-

keiseen ajankohtaan.  
 
Vältä kuitenkin toteuttamasta kauppoja välittömäs-
ti tulosjulkistusten jälkeen (esim. tulosjulkistuspäi-
vänä), jotta muutkin sijoittajat ehtivät arvioida uu-
den tiedon merkitystä. Varmista myös tällöin, ettet 
ole hankekohtaisessa sisäpiirirekisterissä tai ettei 
sinulla muuten ole hallussasi sisäpiirintietoa. 
 
6. Jos kuulut yhtiön sisäpiiriin, voit varmistaa 

yhtiösi sisäpiirivastaavalta, onko kaupan-
käynnillesi mahdollista sisäpiiriestettä. 
Mieti kuitenkin myös itse, onko sinulla 
hallussa sisäpiirintietoa, koska vastuu on 
sinun. 

 
Muista, että yhtiösi sisäpiirivastaava ei välttämättä 
tunne kaikkia tiedossasi olevia hankkeita tai muita 
tietoja. Sinulla voi myös olla hallussasi sisäpiirintie-
toa vaikka et kuuluisikaan hankerekisteriin tai tilan-
teessa, jossa sellaista ei vielä ole ehditty perustaa. 
 
7. Kannustinjärjestelmään liittyvien optioiden 

vastaanottaminen ja niillä tapahtuva osak-
keiden merkintä on sisäpiiriläiselle sisäpii-
rintiedosta riippumatta mahdollista. Sama 
koskee osakkeiden vastaanottamista palk-
kiona. 

 
8. Älä myy tai osta optioita, jos sinulla on hal-

lussasi sisäpiirintietoa (ks. kohta 9).  

 
Kielto koskee myös ns. myy ja merkitse -järjestelyä, 
jos sinulla on hallussasi kielteistä sisäpiirintietoa. 
Kyseisessä järjestelyssä henkilö myy osan omista-
mistaan optio-oikeuksista rahoittaakseen sillä 
osakkeiden merkinnän. Voit kuitenkin toteuttaa 
myy ja merkitse -järjestelyn, jos hallussasi oleva 
sisäpiirintieto on selkeästi myönteistä tai jos olet 
laatinut jo etukäteen sitä koskevan kaupankäyn-
tiohjelman aikana, jolloin sinulla ei ollut hallussasi 
sisäpiirintietoa. 
 
9. Arvopaperien ostaminen on (kaupankäyn-

tiohjelmasta riippumatta) mahdollista, jos 
on objektiivisesti perusteltua olettaa, että 
sinulla hallussasi oleva sisäpiirintieto on 
arvopaperin arvon kannalta selkeästi kiel-
teistä. Arvopaperien myynti on vastaavasti 
mahdollista, jos hallussasi olevan sisäpii-
rintiedon voidaan perustellusti olettaa ole-
van arvopaperin arvon kannalta selkeästi 
myönteistä.  

 
Kyseinen tieto voi sinänsä olla sisäpiirintietoa mut-
ta sisäpiirintiedon käyttämisen tai hyötymistarkoi-
tuksen edellytys ei kyseisissä tilanteissa täyty. Muis-
ta kuitenkin, että markkinat saattavat reagoida hal-
lussasi olevaan ja myöhemmin julkistettavaan sisä-
piiritietoon toisin kuin miten sinä sen esimerkiksi 
yhtiösi asiat mahdollisesti syvällisemmin tuntevana 
arvioit. Turvaudu kyseiseen mahdollisuuteen siten 
vain poikkeuksellisesti ja silloin, kun olet tiedon 
vaikutuksesta arvopaperin hintaan riittävän varma.  
 
10. Arvopaperien ostaminen, myyminen ja 

merkitseminen ovat mahdollisia, jos tiedät 
liiketoimen toisella osapuolella olevan hal-
lussaan saman sisäpiirintiedon kuin sinul-
la. 

 
Muista kuitenkin, ettet voi ilmaista kaupan vasta-
puolelle hallussasi olevaa sisäpiirintietoa ilman hy-
väksyttävää syytä. 
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Kaupankäyntiohjelma (esimerkki)

Sitoudun ostamaan yhtiön X osakkeita yhtiön seu-
raavien kahden osavuosikatsauksen julkistamisen 
jälkeen. Arvopaperinvälittäjä Y toteuttaa ostot osa-
vuosikatsauksen julkistamista seuraavan kahden 
viikon aikana niin, että kummankin osavuosikatsa-
uksen julkistamisen jälkeen osakkeita ostetaan 500 
kappaletta. Osakkeet ostetaan enintään hintaan x 
euroa kappale. 
 
Minulla on kaupankäyntiohjelman allekirjoitushet-
kellä sisäpiirintietoa hallussa ainoastaan hankkeesta 
Z, jonka julkistamisen tai raukeamisen jälkeen tä-

mä ohjelma annetaan arvopaperinvälittäjä Y:n to-
teutettavaksi ohjelman ehtojen mukaisesti. Ohjel-
man ehtoihin ei tulla tekemään myöhempiä muu-
toksia ja arvopaperinvälittäjä toteuttaa ohjelman 
itsenäisesti. 
 
Tästä kaupankäyntiohjelmasta on annettu jäljennös 
yhtiön sisäpiirivastaavan säilytettäväksi. 
 
 
Allekirjoitus ja päivämäärä 

 


